



Tlf.: 97 12 52 44  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Guldborgvej 1  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BACTOFORCE A/S**  
**F.L.SMIDTHS VEJ 19, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2024

---

Nils Jacob Haaning

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BACTOFORCE A/S F.L.Smidths Vej 19 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 23 94 20 Stiftet: 1. juli 2003 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nils Jacob Haaning, formand Albertus Theodorus van Hezewijk Magne Brauten
<b>Direktion</b>	Magne Brauten
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været inspektion af industrielle procesanlæg indenfor levnedsmiddelområdet og beslægtede områder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør overskud på 3.149 t.kr.

Egenkapitalen udgør 3.220 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 50%

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.527.972</b>	<b>7.349.911</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.438.586	-4.698.717
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-23.665	-26.068
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.065.721</b>	<b>2.625.126</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	95.968	41.292
Øvrige finansielle omkostninger.....		-12.911	-105.509
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.148.778</b>	<b>2.560.909</b>
Skat af årets resultat.....	3	-692.732	-563.630
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.456.046</b>	<b>1.997.279</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	2.000.000
Overført resultat.....		-43.954	-2.721
<b>I ALT</b> .....		<b>2.456.046</b>	<b>1.997.279</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.084	33.749
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>10.084</b>	<b>33.749</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.084</b>	<b>33.749</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		59.615	112.649
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>59.615</b>	<b>112.649</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.231.571	3.374.744
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.914.744	1.478.092
Udskudte skatteaktiver.....		26.413	25.440
Andre tilgodehavender.....		63.527	100.170
Periodeafgrænsningsposter.....		42.612	80.957
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.278.867</b>	<b>5.059.403</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>96.416</b>	<b>544.404</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.434.898</b>	<b>5.716.456</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.444.982</b>	<b>5.750.205</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		220.192	264.146
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.220.192</b>	<b>2.764.146</b>
Anden gæld.....		410.031	397.599
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>410.031</b>	<b>397.599</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		111.753	198.210
Selskabsskat.....		693.705	563.301
Anden gæld.....		1.113.016	958.728
Periodeafgrænsningsposter.....		896.285	868.221
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.814.759</b>	<b>2.588.460</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.224.790</b>	<b>2.986.059</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.444.982</b>	<b>5.750.205</b>
 Eventualforpligtelser	 6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	264.146	2.000.000	2.764.146
Forslag til resultatdisponering.....		-43.954	2.500.000	2.456.046
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>220.192</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.220.192</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	7		
Løn og gager.....	3.922.905	4.140.401		
Pensioner.....	458.403	496.506		
Andre omkostninger til social sikring.....	57.278	61.810		
	<b>4.438.586</b>	<b>4.698.717</b>		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	74.276	27.063		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	21.692	14.229		
	<b>95.968</b>	<b>41.292</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	693.705	563.301		
Regulering af udskudt skat.....	-973	329		
	<b>692.732</b>	<b>563.630</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>	
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023.....	762.014	1.370.630		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>762.014</b>	<b>1.370.630</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	762.014	1.336.881		
Årets afskrivninger .....	0	23.665		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>762.014</b>	<b>1.360.546</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>10.084</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	410.031	0	0	397.599
	<b>410.031</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>397.599</b>

**NOTER****Note****Eventualforpligtelser****6**

Selskabet har kautioneret for Bactoforce International A/S's gæld til kreditinstitutter. Netto gæld udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023

Operationel leasingforpligtelser udgør 144 t.kr. Heraf forfalder 109 t.kr. inden for et år, mens 0 t.kr. forfalder efter 5 år.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BACTOFORCE INTERNATIONAL A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.
